
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 21797/2024/30.12.2024 

απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών «Τρόποι 
υποβολής αιτημάτων για την πρόσβαση στα δη-
μόσια έγγραφα και διαχείρισή τους από τις αρμό-
διες υπηρεσίες» (Β’ 7302).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ3(α)33959/ 
28.6.2024 απόφασης του Υπουργού Υγείας 
«Εφαρμογή του Συστήματος Ηλεκτρονικής Συ-
νταγογράφησης (Σ.Η.Σ.) σε πολίτες τρίτων χωρών 
και Ευρωπαίους πολίτες» (Β’ 3800).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8229 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 21797/30.12.2024 από-
φασης του Υπουργού Εσωτερικών «Τρόποι υπο-
βολής αιτημάτων για την πρόσβαση στα δημόσια 
έγγραφα και διαχείρισή τους από τις αρμόδιες 
υπηρεσίες» (Β’ 7302).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 8 του άρθρου 5 του Κώδικα Διοικητικής Δια-

δικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 59 του ν. 5143/2024 «Ρυθμίσεις για τους χερσαίους 
συνοριακούς σταθμούς, την ενίσχυση των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 161),

2. το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

3. τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

4. το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

5. το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91),

6. το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

7. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού ούτε του προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Εσωτερικών, 

8. την υπ’ αρ. 21770/30.12.2024 εισήγηση της Γ.Δ.Ο.Δ.Υ. 
του Υπουργείου Εσωτερικών, σύμφωνα με την οποία 
δεν επιφέρεται πρόσθετη δημοσιονομική επιβάρυνση 
επί του κρατικού προϋπολογισμού και ειδικότερα επί 
του προϋπολογισμού του Ε.Φ. 1007-207000000 «Γενική 
Γραμματεία Δημόσιας Διοίκησης», δεδομένου ότι οι δι-
ατάξεις είναι θεσμικού χαρακτήρα,

9. το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας τροποποι-
είται η διοικητική διαδικασία με επίσημο τίτλο «Πρόσβαση 
στα δημόσια έγγραφα» και Μοναδικό Αριθμό Καταχώρισης 
(Μ.Α.Κ.) στο ΕΜΔΔ «Μίτος» 459234, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Τροποποίηση του άρθρου 2

Αντικαθίσταται το άρθρο 2 της υπ’ αρ. 21797/2024 
υπουργικής απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών 
«Τρόποι υποβολής αιτημάτων για την πρόσβαση στα 
δημόσια έγγραφα και διαχείρισή τους από τις αρμόδιες 
υπηρεσίες» (Β’ 7302) ως εξής:

«Άρθρο 2 
Έννοια επώνυμης αίτησης 

Επώνυμη είναι η αίτηση, η οποία αναγράφει τα στοι-
χεία του αιτούντος και, συγκεκριμένα, το όνομα, το επώ-
νυμο, τον αριθμό δελτίου ταυτότητας και τα στοιχεία 
επικοινωνίας του, ανεξαρτήτως του τρόπου με τον οποίο 
υποβάλλεται, δια ζώσης ή ηλεκτρονικά. Η αίτηση που 
υποβάλλεται ηλεκτρονικά έχει τη μορφή συνημμένου 
στο ηλεκτρονικό μήνυμα εγγράφου υπογεγραμμένου 
με εγκεκριμένη ψηφιακή υπογραφή ή με θεωρημένο 
γνήσιο υπογραφής μέσω των ηλεκτρονικών εφαρμογών 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2601

30761



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30762 Τεύχος B’ 2601/27.05.2025

“Ψηφιακή Βεβαίωση εγγράφου” ή “Ψηφιακή βεβαίωση 
ιδιωτικού συμφωνητικού” της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης 
του δημοσίου (ΕΨΠ-gov.gr)».

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Μαΐου 2025

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Ι

Αριθμ. Δ3(α)/15875 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ3(α)33959/ 
28.6.2024 απόφασης του Υπουργού Υγείας 
«Εφαρμογή του Συστήματος Ηλεκτρονικής Συ-
νταγογράφησης (Σ.Η.Σ.) σε πολίτες τρίτων χω-
ρών και Ευρωπαίους πολίτες» (Β’ 3800).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του Κανονισμού (Ε.Ε.) 726/2004 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 31ης Μαρτίου 
2004 για τη θέσπιση κοινοτικών διαδικασιών χορήγη-
σης άδειας και εποπτείας όσον αφορά τα φάρμακα που 
προορίζονται για ανθρώπινη και για κτηνιατρική χρήση 
και για τη σύσταση Ευρωπαϊκού Οργανισμού Φαρμάκων 
(L 136/30.4.2004),

2. του ν. 3607/2007 «Σύσταση και Καταστατικό της 
"Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης 
Α.Ε." (Η.ΔΙ.ΚΑ. Α.Ε.) και λοιπές ασφαλιστικές και οργανω-
τικές διατάξεις» (Α’ 245),

3. του π.δ. 148/2007 «Κωδικοποίηση των διατάξεων 
κανονιστικών διαταγμάτων και κανονιστικών υπουργι-
κών αποφάσεων της εθνικής νομοθεσίας για τα ναρκω-
τικά» (Α’ 191), 

4. του ν. 3892/2010 «Ηλεκτρονική καταχώριση και 
εκτέλεση ιατρικών συνταγών και παραπεμπτικών ια-
τρικών εξετάσεων» (Α’ 189) και ιδίως της παρ. 10 του 
άρθρου 3 του νόμου αυτού,

5. του ν. 4139/2013 «Νόμος περί εξαρτησιογόνων ου-
σιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 74),

6. του ν. 4213/2013 «Προσαρμογή της εθνικής νομοθε-
σίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2011/24/ΕΕ του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 9ης Μαρτίου 
2011 περί εφαρμογής των δικαιωμάτων των ασθενών 
στο πλαίσιο της διασυνοριακής υγειονομικής περίθαλ-
ψης (L 88/45/4.4.2011) και άλλες διατάξεις» (Α’ 261), 

7. του άρθρου 93 του ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του 
ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών 
στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήρι-
ξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 74), 

8. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

9. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

10. του ν. 4675/2020 «Πρόληψη, προστασία και προ-
αγωγή της υγείας - ανάπτυξη των υπηρεσιών δημόσιας 
υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 54) και ιδίως του άρθρου 
18 του νόμου αυτού, 

11. της Εκτελεστικής Οδηγίας 2012/52/ΕΕ της Επιτρο-
πής της 20ής Δεκεμβρίου 2012 σχετικά με τη θέσπιση 
μέτρων που διευκολύνουν την αναγνώριση των ιατρικών 
συνταγών, οι οποίες εκδίδονται σε άλλα κράτη μέλη,

12. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

13. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

14. της παρ. 2 του άρθρου 5 του π.δ. 77/2023 «Σύ-
σταση Υπουργείου και μετονομασία Γενικών και Ειδικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φο-
ρέων» (Α’ 130) και

15. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 2).

Β. Την υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινή από-
φαση των Υπουργών Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Υγείας «Εναρ-
μόνιση της ελληνικής νομοθεσίας προς την αντίστοιχη 
νομοθεσία της Ε.Ε. στον τομέα της παραγωγής και της 
κυκλοφορίας φαρμάκων που προορίζονται για ανθρώ-
πινη χρήση, σε συμμόρφωση με την υπ’ αρ. 2001/83/ΕΚ 
Οδηγία «περί κοινοτικού κώδικα για τα φάρμακα που 
προορίζονται για ανθρώπινη χρήση» (L 311/28.11.2001), 
όπως ισχύει και όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 
2011/62/ΕΕ, όσον αφορά την πρόληψη της εισόδου 
ψευδεπίγραφων φαρμάκων στη νόμιμη αλυσίδα εφο-
διασμού (L 174/1.7.2011)» (Β’ 1049), 

Γ. Την υπό στοιχεία Δ3(α)33959/28.6.2024 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας «Εφαρμογή του Συστήματος Ηλε-
κτρονικής Συνταγογράφησης (Σ.Η.Σ.) σε πολίτες τρίτων 
χωρών και Ευρωπαίους πολίτες» (Β’ 3800).

Δ. Το υπό στοιχεία ΔΑ4Δ/Δ-15/οικ.29745/4.12.2024 
έγγραφο του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. με το οποίο διαβιβάστηκε η  
υπ’  αρ. 309 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλί-
ου/Ε.Ο.Π.Υ.Υ. (υπ’ αρ. 991/21.11.2024 συνεδρίαση) «Υπο-
βολή πρότασης για την τροποποίηση της υπουργικής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30763Τεύχος B’ 2601/27.05.2025

απόφασης υπό στοιχεία Δ3(α)/33959/28.6.2024 (Β’ 3800)  
«Εφαρμογή του Συστήματος Ηλεκτρονικής Συνταγογρά-
φησης (ΣΗΣ) σε πολίτες τρίτων χωρών και Ευρωπαίους 
πολίτες», στο Υπουργείο Υγείας».

Ε. Το υπό στοιχεία Β2β, Β1α/Γ.Π.18121/17.4.2025 έγ-
γραφο της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Υγείας σύμφωνα με 
το οποίο, με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται 
πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού τ.έ. 
του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., καθώς τα φάρμακα που συνταγογραφού-
νται σε πολίτες τρίτων χωρών και Ευρωπαίους πολίτες 
δεν αποζημιώνονται από τον Οργανισμό. Παράλληλα, 
σημειώνεται ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας. 

ΣΤ. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας τρο-
ποποιείται η διοικητική διαδικασία με επίσημο τίτλο 
«Εφαρμογή του Συστήματος Ηλεκτρονικής Συνταγογρά-
φησης (Σ.Η.Σ.) σε πολίτες τρίτων χωρών και Ευρωπαίους 
πολίτες» και Μοναδικό Αριθμό Καταχώρισης (Μ.Α.Κ.) στο 
ΕΜΔΔ «Μίτος» “312314“.

Ζ. Το γεγονός ότι οι Ευρωπαίοι πολίτες, που βρίσκο-
νται στην επικράτεια για οποιοδήποτε λόγο, δεν δια-
θέτουν ΑΜΚΑ ή άλλο εθνικό αριθμό τύπου ΑΜΚΑ και 
δεν κάνουν χρήση Ευρωπαϊκής Κάρτας Ασφάλισης 
Ασθένειας διατηρούν το δικαίωμα της επιλογής να κά-
νουν χρήση διασυνοριακών συνταγών για φάρμακα ή 
ιατροτεχνολογικά προϊόντα, που έχουν εκδοθεί σε άλλος 
κράτος - μέλος ΕΕ/ΕΟΧ, ηλεκτρονικά ή μη, κατ’ εφαρ-
μογή των διατάξεων του άρθρου 10 του ν. 4213/2013 
(Α’ 261), της Εκτελεστικής Οδηγίας 2012/52/ΕΕ και των 
σχετικών οδηγιών της Διεύθυνσης Ασφαλιστικών Σχέ-
σεων ΕΟΠΥΥ με ΑΔΑ: 7Τ8ΟΟΞ7Μ-ΣΚΔ και ΨΝΥΧΟΞ7Μ-
ΓΡΑ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 
Δ3(α)33959/28.6.2024 απόφασης του Υπουργού Υγείας 
«Εφαρμογή του Συστήματος Ηλεκτρονικής Συνταγογρά-
φησης (Σ.Η.Σ.) σε πολίτες τρίτων χωρών και Ευρωπαίους 
πολίτες» ως ακολούθως:

«Άρθρο 1 
Σκοπός

Με την επιφύλαξη του άρθρου 10 του ν. 4213/2013 
(Α’ 261), με την παρούσα θεσπίζεται η διαδικασία εφαρ-
μογής της χρήσης του Συστήματος Ηλεκτρονικής Συ-
νταγογράφησης (εφεξής Σ.Η.Σ.) της Η.ΔΙ.ΚΑ. Α.Ε. σε πο-
λίτες τρίτων χωρών και σε Ευρωπαίους πολίτες οι οποίοι 
δεν διαθέτουν ευρωπαϊκή κάρτα ασφάλισης ασθένειας 
(ΕΚΑΑ), οι οποίοι διαμένουν προσωρινά στην Ελλάδα 
ή παραθερίζουν εντός Επικράτειας και δεν διαθέτουν 
ΑΜΚΑ ή άλλο εθνικό αριθμό τύπου ΑΜΚΑ (ΠΑΥΠΑ, ΠΑΥ-
ΠΕΚ, ΠΑΜΚΑ) με πρωταρχικούς σκοπούς:

α) Τη διευκόλυνση και εξυπηρέτησή τους στο πλαίσιο 
καταχώρισης συνταγών σε ηλεκτρονικό περιβάλλον τους 
από παρόχους υπηρεσιών υγείας και την ακόλουθη εκτέ-
λεσή τους από τους φαρμακοποιούς.

β) Την ταχεία και άμεση προσβασιμότητα σε φάρμακα 
των ως άνω ενδιαφερομένων ατόμων. 

γ) Την ασφάλεια και πιστότητα των συναλλαγών με τη 
χρήση ψηφιακών εφαρμογών».

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω σχετική (Γ) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Μαΐου 2025

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30764 Τεύχος B’ 2601/27.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02026012705250004*


		2025-05-28T16:25:21+0300




